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Družek pořádal včera pomláskový
ples v Sokolovně kterýž byl vzdor
hanebnému' počasí četně navští-
ven — Pořádatelky postaraly se

I

náležitě o dobré pobavení návštěv
níků 1 o hojnou pomlásku Gra

tulujeme ku zdarul

TRŽNÍ ZPRÁYY

Chicago 14 dubna 1M0
Plenic poněkud T cení pokleila hlavni ná

Medkem iprár o rydatujcb delllcb ve viecb
tátech plenlgnlcb ífml orlem nadije ni hojuou
orodo inaenon mSrou (Tětllla Vír prodán
l"Hll in rka ca 61'4(&M pro kriten sa

!4@MXC a pro Cervanec ca (4X@flX
KokiHca prodáfi a ponřkud laciněji a líc

ewmi doiotí za rn%c pro mtěteo caKs a pro
ca nc

Ove análně T ceně klenu u] neboť prodári re
cboll notoTé caUt a Wf IMo 2 aa 2831Sc
Žito T cent as deullloprtdáTáno za
Jeimeo tác poněkud stoupnul prodárulea za

Lněná umrno etooplo cnainon mřrooi prodá-
valo il78

ftomono bojínku (tlmotbj) prodává re za 1235

&I40 a Jetelové ca $775
Cena bovězibo dobytka jest proti minulému

tfdnn lepil a tento prodává te ca cenr následn- -

jicí: Pěkní ai nejlepli voli prodávají te ca $400
©600 bnbenl až proatfedol za $41@475Ja'ínJ
a kíírn za $3 50(84 85 krávy ca$3O0@4B0 a a

$J16&475 tezaelti bíd prodávají ae aa
$3S 0370

Vepřový dobytek také vstoupil t ceně a pro- -

itfediil prodával ae ca $S45@5-7- zvláltě pěknf
a tiiiý za $5 0@575 lebkf za $540@52tf Vít-lin- a

piodejft byla po $&H®IG&

Omaha 16 dubna IMO

Pflvoc hevězibo dobytka značnou měrou stoup
nul při cVmi cena následkem slabé poptávky a
tudiž následkem přeplněného Irhn poněkud po-

klesla Největii klesnutí Jevilo ee u dobytka
krmeného kdei ai 10 cti obnášelo

Přívoz u porovnání a týdny BředcházeltcSm

jevil se bft následovním:
Hov Vepř Skop

Za minulý týden 15438 467&I 24761

latýden koní 7 dubna U&H6 81565 19663
Za týden koní 81 března 1279 34337 28215
iia týden koně 4 března 13274 48081 23074
Za týden koní 17 března 13209 44469 27385

Voli prodávali ae za 350®465 krávy za $225
@480 julovlce za $40T@4 50

Vepřový dobytek stoupnul taká t ceně Nei- -

lepři kusy prodávaly se po t542fte545 Nejlepli
docílená cena byla $5 5íft
Vejce jsou velmi laciné a sice čerstvé ca 10®

lOMc tucet
Máslo je ceny znněně lacinějlí Obyčejné

prodává ae za 12c atolni za 14@15c a z misloven
za 19c

Drnbel živá prodává se za tyto ceny: slepice
SKc 1 kachny 7%c busy 7S4C krocani Ic
Jablka pěkná západní jaou po $4 6 sud: new

yorská po $510® 50

Kuže jaou ceny nezměněné íis 1 syrové za TA

í 8 í'íc Cis 1 solené 4 C 2 7 telecí 9c

Seno prodává ae v ceně n stálené nejlepli z

výiik $(50 prostředni $550 z nižin $500

St Louis 16 dnbna 100
Plenice byla v zdejlim trhu dnes ceny vyílí

ozlmka červené ?Ho 2 prodírala ae v eievaturu
za 11% na trati 72tfc@73 pro květen 70% a

červenec V7%

Koma stoji v cení o něco níže Prodává se
Sis 2 v eievatorn za 3814c na trati za S%
pro květen za 381ÍC a pro červenec za WA

Bavlna drží se stále v cení v soké prostředni
t 6 16

Za sníženou cenu!

Máme posud nčkolik výtisku Episu

Královské vénnéměstoMělnft
a okres mělnický

Který s velkou píli sestavil a ku velké
své Škodě vlastním nákladem vydal
f iditel městské Školy pan Lud Boehm
Jest to spis objemný neboť čitá 934

stran veiKeno iormatu s os oDrazy a

Každý roelák tnSlncVý měl by chovati

fp'a tento obsahující popis a dějiny
jeho rodiStS Pan spisovatel oprávňu
o nás ku nabídnuti zbytku ipisu za
cenu valng sníženou a sice budem týž
prodávat! nyní za $200 i s poStovní
zásylkou Dřívěj£í cena $400 Žádný
Mělničan nemusí se nyní vymlouvat!
na cenu knihy neboť za tuto cenu je
v pravdě levnou Hlaste se brzy
Adresujte: - Pokrok Západu

Umalí a 3íeb- -

JIllK l ŽiiŽlaTIt
Krásné dva lkografované obrazy

ii:edstavujíci české velikány Husa a
Žižku hodící se pro spolkové a veřejní
místnosti jakož i pro rodiny máme
nyní na skladé Prodáváme je oba po
£100 aneb co premii k Pok Zájauu z?

ioplatek 50c Vokrok Odpadu
Omaba Pih

BOSM STORB

serzáp roii 16

í Ozkusili jste4!í

LUNG OALSAM?

Jest to výborný Uk proti

kašli a nastuzení
cvláltl pak kalil zastaralému při němí
potřebujete něčeho k uleveni tísní k
uvolněni blenu V ohledu tom shledáte

-

Jej výtečným a neobsahuje opium

Chce by každý to tW
Dovolte ml Hel ee po využiti

lahví Allen'a Lung Balnému proti alluéma
cápalo produl-- k byl Jsem výléčun ra

toto dobrovolně pro dobro trpících
BUKEILL H DAV1S Lafayette R I

Zasloužená chvála

A J Colbom Ei-- (Astorla Ili) re-

daktor Somerset Herald n píle: "Mohu

odporučili Allon'a Lung Ifalram o ten
nejlepli lék proti kalil a uastneeninám"
A J Harrla & CoLtJmaJ CincinstLO

Cena 25 a 50c a $100 láhev
u lékárníka

HillIilMIlllllllllIllll'

1 13 po citem fyte
zpivu sborovému jakož i řeíi

francouzské a nímecké
VY0ČUJE: tji m ut i iro-rfš-aT- i "

520 Wllllam St Omaha Neb

8TARÝ Z1VÁMÝ

FRANK LANGPATTI
spolehlivý a dovedný

barvíř sklcnáiVrj
a papíroyaé pokojů

upozorBuje své příznivce a známé íer
přijímá zakázky na práci Jakoukoliv své—

bo oboru ve svém obchodů vedle klem-
píře p Pelsnta Má hojný výběr papíru
na steny Ceny co nejinírnčjší a práce
nejlepšl B2ml

V přízeň krajanu se poroučí

FRANK LANGPAUL
13 ulice blíže Wllllam

Lešetlnsky kOYáf

Před nřkolika letv vvdána bvla t
Praze úchvatná výpravná báseň Svato
pluka cecna Jueseunsky Kovar" ii
c:no v ní otrými tahy poněmčovánt
českých dědin cizozemskými fabrikan- -

ty a vřelá láska lidu českého křeči- -

otců svých LeSetínský kovář vzor
pravého Čecha vzdoruje snahám po--

oemčovacím a "uplatí vzdor svui živa
letu neboť za poněmčbvately stojí mo
:né rameno "zákona a apravedlnosti"""
Báseň panů v slohu lehkém a přece?
úchvatnS zajiti ivém spůaobLla veliký
rozruch Všc ten trval na kráteefi
V ' ' tUkovalat Jen něco málo

askacf rozprodaných
ricii lid Jsouce přesvědčeni

le přiidein vstříc přání každého milov
níka ušlechtilé četby vydali jsme se
svolením spisovatele básea tuto v
olném znění konfiskovaného vydánt
A v očekávání ťom isme se nemýlilL
Během prvého roku rozebráno prvé vy
láni skrovné ovsem a uspořádali jsme-řydán-

í

druhé v mnohem lepší a doko
nalejší úpravě a větším formátě než"

bylo prvé Básefi tvoří knihu o 83
stranách a prodáváme jipo25ct Do
Čech se zaručením za 50c z druháha
trydáuí (ana kniha valně těžší) za 65cU
K dostání za hotové u

Pokrok KápadUr
útnana werr

iiM"H-i-ra"i-i-a-Ť-i-w-M"i"H- "i

C H Brewer k Co
7 7 tt 1J&

pohrobníci a půjíovatelé koní
i2 sev 25 ul So Omaha Neú

tf- - iaBaiIBBn_'x6]efuu Í3to 30

W G SL0ANE i CO

obchodniola

elr
v íígle 407 408 411 sev Si ulloe

South Omaba
Telefon

Zboží ae prodává dle llboítlbuď otov
neb na splátky 41tf

aDonglasiiliCu

STORE

— Náhradu požaduje na tom zá
kládě že prý poviností zřízenců
železničních bylo hleděti k tomu

by trať volnou byla a jej tudíž

iraie za v cas oavieknouti měli a

když tak neučinili že dráha nyní
za nedbalost' jejich zodpovědnou
jest

LITERATURA

Nákladem Dennice Novověku

vyšla knížka o 86 stranách drobné
ho tisku obsahující řeč R G

již pronesl při odhalení
bronzového poprsí Tomáše Paina
New Rochelle N Y Dále jest

ještě v knížce té stručný životopis
Ingersollův a jeho působení jakož
vypsání posmrtných obřadů

spálení mrtvoly jeho Pro krajany
náhledů svobodomyslných posky
tuje spisek ten hojného poučení
jejž si může každý za 25 centů

pod adresou Dennice Novověku
Cleveland O objednati
Minulou středu vyšlo čtvrté číslo

desátého ročníku Hospodáře Test

to opět číslo objemné čítající 40
stran s obsahem pro každého ho- -

podáře velice cenným O obsah

starají se horliví a bedliví odborní-
ci a jsou tu zastoupeny veškery
odbory hospodářství Tak ku pří-
kladu v odboru pro chov dobytka
jest článek "Kaffirka jako krmivo

její vady" zakládající se na ob

sahu bulletinu kansasské pokusné
stanice Mimo toho je tu článek
o hospodárném výkrmu hovězího

dobytka o příčinách lepších cen

dobytka a o dojných kozách Na
dvou stranách jest pojednání o

poznávání stáří koní dle zubů pro-
vázené 21 vyobrazeními V stati
věnované mlékaření nalézá se člá-

nek o vadách mléčných pak člán-

ky "Co stojí výroba másla'' a

'Mléčník při pramenu" posled- -

ějŠÍ od pilného spolupracovníka
pana Joseta Millora Tentýž má

článek v drůbežnictví o tom jak
rozeznati mladé kohoutky od sle-

piček a z dalších článků na téže
straně je pojednání o scípání ku-

řat V oboru včelařství nalézá se

článek pana M R Vikly z Min

nesoty o důležitosti a vývinu vče- -

ařství Na stránce věnované

hospodářství na jihu píše Rev A

Chlumský o bokovém pilousů a

V Haškovec o pěstování čajovní
ku na jihu Na redakční straně
vedle drobnějších článečků jest
dokončení úvah "Menší farmy ale

lépe řízené" Na stránkách vě-

novaných polnímu hospodářství
pojednáváno jest o jednotlivých
pícninách pro letní krmení a o

vyhlídkách procukrovarnictvířep-n- é

V oboru zahradnickém jest
pokračování článku pFHrubetze
o sadaření v Oregonu pokračová-
ní pojednání p J Millera o vysa-
zování a pěstování zelenin a úvaha

p b Ji Máchy z liuelah lowa O

vysazování štěpů Stránka věno- - j
vana lesnictví má pojednání
praktickém pěstění stromů jehlič
natých V oboru tělo-- a zdravo

vědy je pokračování dalšího po

jednání dra Breuera o tělovědě a

též pokračování pojednání "Voda
có léčivý prostředek" Dvě strany
zaujímají rozhovory Ženské besíd

ky přes půl strany jest hovoru
Dbala s Ncdbalcm Na stránce
ohlavené "Z cizích luhů" píše p
Tomáš Pecha o kolonizaci a ho

spodaření v Kanadě Pan Josef
Miller sděluje o změně zákona na

úpravu cest v Missouri a dle bul-

letinu zkušební stanice nebrasské

pojednáváno je v tomto čísje též o
novém Škůdci vojtěšky Hovorny
totiž dotazů a odpovědí ze všech

úborů hospodářství jest na tří
stranách a dopisy v nichž hospo-
dáři si sdělují své zkušeností a vy-

měňují náhledy jsou na šesti stra-

nách Z toho si může každý tlenář
učiniti pojem jakou spoustu a jak
rozmanitého poučení dostává se

čtenářům společnou prací a spo-

lupůsobením zkušených hospodá-
řů a odborníků Hospodář vychází
jak známo každé dva týdny
každou druhou středu a stojí pouze
jediný dolar na rok — Adresa:

Hospodář Omaha Nebr

Vyléíltl aastuzeol v Jednom lan
Cílvelte Laxative Bromo Qulnlne tabletk y

Lékárníci vřítí peníze Jeatll vás nevy léčí Sřc
Podpla na kaidé bedničce E W Orove Uml

Záchvaty trvale vyléčeny Zichva'y %

zmizl po Jednodenním užívání Dr
Kllne'a Great Nerve Keatorer Zatlete sl pro
?2-0- láhev na zkoušku Obdržíte JI zdarma

H Kline Ltd tUl Arch Hu ťhlíadelphla
U1UUT

bil IrAiint buď celá
uuitut no nu auu yi aneb a polo--
vioe v největii čeitké osadě Obchod dobře
zavedený a prospívající ťmdá ae pouze Jen
té příčiny ze leden ae společníka chce roz-

hodně i
a obchodu vystupltl a Jill oa odpoči-

nek pilte na frank Nedt-l- a Crete Nebr

1IIw1ti en okamlIU krejčí na menii př-
áli ICUil SU oe totli na veetv a kalhoty
ptaia prače a aoory ptat nste na i Drobacš
1318 íth SUCbeyenne Wyo aix

Pánům úfadníkům spolků
Cřetnf (obchodní) knihy jako Led
Jonrnala denní knihy a j4ac od

Tac ranoru vonroau aagatm

se Angličané zmocnili Filadelfie
ve válce americké naposledy ale
že přec prohráli

španllsko — V Madridu vydán
byl královský rozkaz jímž jsou
důstojnosti 'zbaveni Čtyři poručíci
a jeden kapitán španělské armády
za to že přijali místa v policejní
službě americké v Manile Myslí
se ze na ně vládu upozornila nit

pinská junta

Válka jiho-afrlc- ká

Z bojiště nedocházejí zprávy
skoro žádné což jest neiiepším
důkazem že se Britům špatně ve
de Jak jedna zpráva anglická df

budou míti Angličané v jižní Afri
ce )iž 250000 muzů vojska proti
němuž stojí jen asi desátá Část
toho počtu Boerú ale přece se
nemohou s místa hnouti Ano

naopak k novému odporu se

vzchopivší Boerové oranŽští ohro
žují samé Angličany na různých
místech přepadajíce menší jejich
sbory Tak u VVeppeneru jest je
den anglický sbor ohrožen a jiný
dále na jih u Rouxvillu U We- -

peneru bylo bojováno po 4 dni
nyní oznamují zprávy anglické Že

je tam ticho ač se nepraví že
Boerové byli zahnáni

Z města a okresu Kouxville byli
Angličané vypuzeni což mělo za
následek že se ihned asi 1000
Boerů z té krajiny postavilo pod
opuštěné prapory a bojují znovu

proti Angličanům Mnozí z těch
kteří slíbili poslušnost Angliča
nům nalézají se nyní v čele nově

zorgamsovaných Boerů Zatím
však Angličané rozšiřují do světa
zprávu že Boerové na mysli po
klesu což prý se dá souditi
toho že president Krnger přijel
do Státu Oranže aby je povzbudil
další vytrvalosti Pres Krnger

se účastnil vojenské porady v

Brandfordu Angličané pak hlásá
jí do světa že porada ta měla vý
sledek ten Že prý Boerové trans'
vaalští ustoupí za Vaal zanechají
ce oranžské Boery samým sobě

Armáda anglická se nemůže
hnouti s místa následkem nedo- -

statku koní- - Do jižní Afriky se
sváží koMstvo se všech dílů světa
avšak koně ti po dlouhé plavbě
jsou sesláblí a jsou-l- i bráni ihned

vojsku hynou rychle Proto je
prý třeba zřídili místa kde by si

přivežení koně mohli odpočinouti
tam by měli býti vycvičeni a tepr
ve za vojskem posláni Jeden an

glický dopisovatel tvrdí že to
vezme 5 měsíců než bude angli-
cké vojsko koSstvem dostatečně
zásobeno aby se na pochod do
Transvaalu vydati mohlo Z této

zprávy která anglickou censurou

propuštěna byla se soudí že ar-má- da

generála Robertse se hned
tak nehne nýbrž Že se obmezí jen
na potření těch sborů boerských
které se nalézají na jihu od Bloetm
fonteinu

Gen Roberts si cestou telegra-
fickou stěžoval presidentu Kruge-rov- i

na Špatné zacházení se zaja-

tými kteří pocházejí z osad jiho-

afrických Jedná prý se s nimi

jako s vězni ne jako s vojenskými
zajatci a jsou jitr prý odpírány
léky i lékařská obsluha Za to
však došla jiná zpráva v níž sej
udává Že prostřednictvím ameri
ckého konsula bylo zajatým Angli
čanům v Transvaalu dodáno množ
ství darů zaslaných přátely jejich
Anglie Všecky tyto dary byly

propuštěny do Transvaalu beze
cla

Guvernér kapské osady si stěžo
val u vlády v Londýně že se tam
hrne mnoho zvědavců hlavně žen

které jen dopravě potřeb váleč

ných překážejí V jiný čas by byli
zahálčiví ti navštěvovatelé vítáni

nyní však jen stěžují nutné zaopa
třování vojska a napomáhají tak
ku zdražování potřeb obživných

Ruský attache v boerské armá
dě pluk Gurko telegrafuje z

Pretorie že velitelem cizinecké

legie na místě usmrceného plu-

kovníka Villebois-Mareuill- a usta
noven byl Kus plukovník Maxi-mo- v

jenž byl dosud Villeboiso-vý- m

prvním náhradníkem Legie
sestává z Holanďanů Němců
Francouzů a Italů ale je v ní také
mnoho Rusů a Amerikánů

— I když všechny prostředky
nevedly k cíli Pain Expeller po-

může Tentýž representuje výkvět
moderní vědy a zkušenosti proti

lo

revmatismu neuralgii bolestem v

kříži a na straně Proti bolestěn je

prsou a ve svalech neaí na světě

nic lepšího loliko 23c a 50c
láhev -

Předplácejte na Knihovnu Ame
rickou pouze Ji 00 ročně

Telegrafické

tV — Nívríí ot němí stojf
vesnice Klape kde l před dvěma

roky podobné nestéstí ie událo

opět ie počalo propadávat! Ná
aledek toho byl že se 160 domů

5a se jich propadlo a úplni tmi
zely pod zemí Dvacet} ještě hrozí

podobné nebezpečí Obyvatelé
byli včai varováni tak že unikli
bez pohromy Žádný lidský život

nepfiSel na zmar '

Klapé jest 50
mil na severozápad od Prahy

Rakouska Uhersko — V okolí
Vídně zvláště u Moedlingu a Ví

defíského Nového Města nadělala

povodeň ohromných Skod Velké
množství rodin je bez přístřeší Z
Rothenbachu v Pruském Slezsku
se oznamuje že odtud bylo vypo
vězeno více než sto českých hor
nlkfl — Sedm anglických parní
kfl naložených uherskými koni

odplulo ze Rjeky do jižní Afriky
Celkem vezou 4545 koní pro an

glickou jízdu a dčlostřelectvo

Francie — Otevření světové vý

stavy v Paříži bylo v sobotu pro-

vedeno za veliké slávy ač výstavě
ještě mnoho schází k úplnému do
hotoveoí President Loubet s ce

lým sborem diplomata v průvodu
200 mužů tělesné stráže zvláště k

torna vybraných zahájil průvod z

vládního paláce na výstaviště Uli
ce kudy se průvod ubíral byly
lidem natlačeny Povčtrnost byla
pěkná což vylákalo tisíce obecea
stva do ulic i na výstavu Na do
hotovení ohromného auditoria na

výstavišti bylo se zimničním chva
tem pracováno po celou noc na
sobotu tak že bylo k pojmutí čet-

ných hostí dohotoveno Zde před-nešen- y

byly řeči slavnostní načež

výstava prohlášeaa za otevřenou
V průvodu se největší pozornosti
těšil sbor cizích diplomatů se svý-

mi štáby neboť každé vyslanectvo
bylo oděno ve svůj národní kroj
President se svým průvodem pro-

šel jen některé z části dohotove-
né budovy neboť veliká část jich
není u vnitř ještě dohotovena a

výstavné předměty tu schází Nej-

dále ze všech pokročily výstavky
americké neboť těm schází velmi
málo k jich dohotovení To po-

střehl i president Loubet a po-

chválil Američany že dovedou v

každém ohledu rychle jednati
Jsou také Spojené Státy po Fran-

cii nejlépe zastoupené na výstavě
Francouzských vystavovatelů jest
30000 amerických 6564 belgi-

ckých 2500 německých 2000 ital-

ských 2000 ruských 1500 skan-

dinávských 1400 rakouských je
1000 anglických 600 a z osad an-

glických také 200 Ku zahájení
výstavy zaslal též president Mc

Kinley blahopřejný telegram pre-

sidentu Loubetovi

Anglie —Do Southamptonu při-

plout generál Geo White velitel

posádky v JUaaysmitDu v aooe
obležení města toho Veliké zá

stupy lidu jej uvítaly í obecní za-

stupitelstvo a generál byl všude s

velikým nadšením pozdravován
— Do Anglie docházejí z jižn
Aíriky dopisy od vojínů v nichž

jsou velitelově" a důstojníci zle od
sužováni Dopisy takové jsou Ča

Eta otiskovány v časopisech Čímž

pověst generálů Robertse 1 Kit- -

chenera velice trpí Objevuje se

Že ani jeden aniž druhý si nezí
skali té slávy jaká jim byla čině

na Generál Kitchener zavinil

ztrátu 1500 mužů u Paardeburgu z
v jediném dní a jeho organisace

dopravných prostředků se také ne
osvědčila Vojínové píší že jsou
často o hladu a musejí s: sacpa- -
třovati potraviny jak jen možno
V časopisech anglických se také

pietusa skandál z bojiště jehož
smutným hrdinou jest vévoda
Teck bratr příští královny angli-
cké manželky kcra&íbo prince
Jeho vinou upadlo pět setnia se 7

ďěly a velkými zásobami do zajetí
boerského Vévoda Teck byl ve

litelem toho sboru neučinil Žád

ných bezpečnostních opatření na

pochodu a když seznal že sbor

jeho padl do zálohy dal se zbabě-

le na útěk Generál Catacra se

nedopustil tak hrubého přečinu

vojenského a byl neodkladuě sesa-

zen z velitelství kdežto záležitost

vévody Tečka se utajila Nyní to

však přichází na jevo a veřejné
mínění volá po potrestání zbabělé-
ho a neschopného vévody Tečka

Očekává se že záležitost ta se v

brzku octne před sněmovnou pro
níž bude vláda interpelována Ča-

sopisy anglické počínají jeviti vše-

obecnou nespokojenost výsledky

vilky což se svádí nejvíce na ne-

schopnost důstojníků Některé za

Časopisy počínají uznávati le já-

sot nad vítězstvím při zmocněni

se Dloemfonteinu byl předčasným

— Mezi novějmenovanými ma

yorem Kellym policisty nalézá se

krajan Dlask ri
— Dnes předána bude bývalým

pokladníkem městským Broad
wellem hotovost městská v obno
su 140000 novězvolenému po
kladníku p Koutskýmu Zdržéní
zaviněno bylo tím že dříve záruka

nového pokladníka musela býti
radou schválena než hotovost

přijmouti mohl

— V ohradách dobytčích zapo
čato s dlážděním veškerých pří
hrad pro dobytek vepřový neboť

správa ohrad se přesvědčila že

cihly déle vydrží než dosavadní

podlahy fošnové

— Městská rada pomýšlí v čase

nejbližším na rozdělení prvé wardy
ve wardy dvě a sice tvoriti prý
bude hraniční čáru 23 ulice Roz
dělení wardy jest nutným neboť

počet voličů tamních jest příliš
velkým — 1686 — tak že takměř
ani příležitosti všem ku hlasování
se nedostává — Bylo by pak v

So Omaze pět ward s 15 precink
ty z nichž téměř ve všech stejný
as počet voličů by se nalézal
— Podp Sokol Tyrš číslo II

v South Omaze uspořádá na osla-

vu svého osmiletého trvání velko-

lepý výlet spojený s plesem do za-

hrady pana Koutskýho v neděli
dne 27 května počínaje ve 2 ho

diny odpoledne 60x8
— Odhaduje se že v okolí so- -

omažském pěstováno bude letos
na 300 akrů řepy cukrovky a

možná prý i více Uváží-l- i íar-me- ři

že v pěstování řepy náleži
tého zájmu mají tu prý by na

přesrok bylo se stavbou cukrovaru

Započato
- V South Omaze jsou pří

tomně téměř každodenně policií
pořádány hony na tuláky jichž se

prý se tam jenom hemží a jelikož
by zavírání jich městu draho při
šlo spokojuje se policie tím že

sebrané jednoduše z města vyhání
— Major Kelly oznámil v so

botu že ode všech no vějmeno vá-

ných policistů požadovali bude
záruku od společnosti zárukové
místo od jednatelů tak aby polici
sté žádnými ohledy ke komukoliv
vázáni býti nemuseli

South omažský pivovar při
pravuje se ku stavbě nové budovy
kteráž výhradně jen lahvování

piva věnována býti má Plány
jsou již vypracovány a potřebné
stroje objednány a s prací zapo-
čato bude v dnech nejbližších
Stavba rozpočtena jest na $ 10000

- Krajan Stan Černý kterýž
jak minule jsme oznámili zatčen

byl pro pokus znásilnění tříletého
děvčátka krajana Vávry u nčhcž
na stravě byl odvežen býti musel

pátek z našeho vězení okresního

prozatím do ošetřování v káznici
sUtui an oprávněné obavy byly
že bychom &e zde druhého lynče
dočkati mohli Že na lynčování
Černého se pomýšlí seznáno ve

ek večer kdy lidé koleni vě

zení shlukovali se počali a oprav-div- ý

pokus učiněn pak v pátek
kolem půl noci kdy k vězení zá-

stup So Omažanů se dostavil a o

vpuštění žádal Jelikož Černý
mezitím byl již do Lincoln dopra
ven vyhoveno žalářníkem přání
tomu a výbor tam vpuštěn a vše-

chny cely mu ukázány Dav roze-

šel se teprvé pak když mu výsle-
dek prohlídky oznámen —Že dav
do opravdy to myslel souzeno z

toho že někteří z nich ozbrojeni
byli kladivy dláty a pákami a že

též i smyčka již připravenou sebou
měli

— V krajském soudě podána
byla v pátek krajanem Albertem
Šístkem dříve v Lincoln usaze

ným Žaloba o náhradu v obnosu

{15000 proti dráze B M V
žalobě uvádí že prý v srpnu 1896
když notně napilým byl zabloudil
na trátě dráhy oné a konečně prý
na křižovatce F ulice pod tíhou
"nákladu" svého padnul ležeti
zůstal a záhy v tuhý spánek po-

hřížen byl To bylo prý hned z
večera a vzdor tomu Že na křižo-

vatce prý to bylo a že hlídač po- -

vinost svou zastávati tam měl ne-

všimnul si jej prý nikdo tak že
konečně po půlnoci přihnavším se

rychlíkem zasažen byl I v jeho Pa
případu osvědčilo se že opilého
anděl strážný chrání neboť nebyl

f
na místě usmrcen jak by se býva

jistě člověku střízlivému stalo i

nýbrž byl pouze noscem parostro- -
nabrán a několik set stop dale

ko odhozen Po dopravení do
nemocnice shledáno že mi prora
ženou lebku a když tato do čtyř
měsíčním léčení a po operaci mu

pravena dopraven býti musel do
blázince kdež téměř rok

~
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Nil pravidelný výroční "Challenge" výprodej zahájen bude zítra a
dokážeme Vám Jím že dáváme lepší zboží novčjší zboží a více zboží
ta méně peněz než který jiný obchod v Omaze— nechť stane se coko-
liv—nikdo nemůže prodávat! levněji než my To dokazováno Jest kaž-

dodenně po minulých 10 roků

"Challenge" prodej v Boston Storu
V nynějSím výprodeji nabízíme tak velké láce že zdá e to až býti

nemožným A neváháme říci že bylo by to nemožným pro kterýko-
liv obchod Jiný n nás však podobného slova neznáme a když řekneme
že to chceme— tak to učiníme a konec Přijďte se přesvědčit a shledáte
to býti pravdou

Nabízíme tentokráte tak výbodné koupě že celý obchodní svít za-
stane nad nimi státi a neustaneme dokud každý nedostane co mítí
chce Snížíme ceny tak nízko že zapomenete že vobec nějaký Jinýobchod leště v Omaze Jest Koupíte u nás novomódní zboží nejlepSÍ
jakkostí tak lacino že ostatní zAvistí oněmí a že celé město ozývati se
bude chválou naií že "pouze jedinké jest zřídlo láce zřídlem tím lest
Boston Store"

BOSTON
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